АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14.06.2023                              с. Нагорное	№ 11-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 23.04.2018  № 08-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

          	На основании протеста прокуратуры Саянского района от 06.06.2023                          № 7/3-03-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом                   от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности                         в Красноярском крае», руководствуясь статьей 8 Устава Нагорновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Протест прокуратуры Саянского района от 06.06.2023  № 7/3-03-2023 удовлетворить.
        2. В постановление администрации Нагорновского сельсовета от 23.04.2018 № 08-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах муниципального образования Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края» внести изменения.
        2.1. В пункте 1.1. Положения слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации                 от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима                    в Российской Федерации»».
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит  официальному опубликованию в печатном издании «Нагорновские ведомости»             и размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                Е.В. Николаева